



Markus Hämmerli

Partner | Rechtsanwalt

BNS Attorneys at Law

Kreuzstrasse 39
Postfach
CH-8032 Zürich
T +41 43 443 00 96
markus.haemmerli@bns.legal

Mitgliedschaften

- Zürcher Anwaltsverband (ZAV), Mitglied der Fachgruppe Haftpflicht- und Versicherungsrecht
- Schweizer Anwaltsverband (SAV)
- Zürcher Juristenverein (ZJURV)
- Schweizerische Gesellschaft für Haftpflicht- und Versicherungsrecht (SGHVR)
- Schweizerische Vereinigung für Luft- und Raumrecht (ASDA-SVLR)
- Schweizerische Vereinigung für Seerecht (SVSR)
- Deutsche Gesellschaft für Transportrecht (DGTR)

Sprachen

Deutsch, Englisch, Französisch, Spanisch, Portugiesisch

Publikationen

- Die vernetzte Abwicklung von Versicherungsschäden im Zeichen der Globalisierung, in: Liber amicorum für Moritz W. Kuhn, Bern, 2009, S. 421 ff.
- Rezension zu Haftung für Verspätungsschäden bei Gütertransporten von Dr. Vesna Polic Foglar, in: Strassenverkehr 1/2017, Zürich, S. 64 ff.

Zulassung

Zur Parteivertretung vor allen Schweizer Gerichten und Behörden zugelassen; eingetragen im Anwaltsregister des Kantons Zürich

Markus Hämmerli hat weitreichende Erfahrung auf den Gebieten des Haftpflicht-, Versicherungs- und Rückversicherungsrechts sowie des internationalen Transport- und Speditionsrechts. Er berät in Rechtsfragen und übernimmt Parteivertretungen in Verhandlungen und vor allen Schweizer Gerichten.

Markus Hämmerli verdankt seine Erfahrung den Tätigkeiten in verschiedenen leitenden Positionen im Schadenmanagement eines führenden globalen Industrieversicherers sowie seiner mehrjährigen Verantwortung für das weltweite Schaden-Management eines globalen Logistikkonzerns.

Expertise

Besondere Erfahrung und Kenntnisse zeichnen Markus Hämmerli in den folgenden Bereichen aus

- Haftpflicht-, Versicherungs- und Rückversicherungsrecht
- Betriebs- und Produkthaftpflicht
- Berufshaftpflicht und Organhaftpflicht (D&O)
- Financial Lines (Cyber- und Vertrauensschadensversicherung)
- Speditions- und Frachtführerhaftpflicht

Berufserfahrung

2022	Partner bei BNS Attorneys at Law
2021	Partner bei Baudacci Nigg Stenberg
2020-2021	Konsulent bei Baudacci Nigg Stenberg
2012-2020	Panalpina Management, Corporate Claims Manager, Leitung des weltweiten Schadennetzwerkes aller Versicherungssparten, Basel
2005-2012	XL Versicherungen, Stellvertretender Leiter der Claims Operation Kontinentaleuropa, Asien und Lateinamerika, Zürich
1992-2005	XL Winterthur International / Winterthur International / Winterthur Versicherungen, Senior Manager Marine Claims and Global Claims, Winterthur, Neuchâtel und Zürich
1989-1991	Bezirksgericht Horgen, Auditor / Juristischer Sekretär

Ausbildung

1992	Zürcher Rechtsanwaltspatent
1986	Universität Zürich, Studium der Rechtswissenschaften, Lizentiat